



## Toimintakertomus 2020

Toimintakertomuksessa mainituista tapahtumista löytyy lisätietoa Nurmijärven Luonnon verkkosivuilta osoitteessa <https://www.sll.fi/nurmijarvi/ajankohtaista>.

### **HANKKEET JA TAPAHTUMAT**

#### **Joutsen oli kuristua muoviroskaan**

Joutsen oli ajautunut kärsimyksiin kaulaan juuttuneen muovilelun osan vuoksi Järvenpäässä. Nurmijärven Luonnon hallituksen jäsen, tottunut lintujen rengastaja Petri Puolakka sai 17.4.2020 Facebook-ryhmä Eläinten pelastusringiltä tiedon joutsenen hädästä.

Puolakka seurasi pulaan joutunutta lintua riistakameralla noin vuorokauden ajan. Näin hän sai varmuuden siitä, että joutsen söi oikeassa asennossa pyynnin turvallisuuden kannalta. Joutsen houkuteltiin paikalle ämpärillisellä ohraa ja otettiin kiinni rengastajien käyttämällä niin sanotulla iskuverkolla. Lintu ei vahingoittunut kiinniotossa eikä muovi ollut vahingoittanut sitä. Apua saanut joutsen jatkoi operaation jälkeen pesintäänsä. Kesällä 2018 Petri Puolakka oli toteuttamassa Nurmijärven Luonnon Tuulihaukka live -luontokameraprojektia.

#### **Lähialueen vähemmän tunnettuja luontokohteita**

Nurmijärven Uutisten artikkelissa ”Lähialueelta löytyy myös korona-ajalle hyviä kohteita” (Nurmijärven Uutiset 22.4.2020 Nurmijärven Ladun ja Polun retkeilyjaoston vetäjä ja Nurmijärven Luonnon hallituksen varajäsen Keijo West toi esiin vähemmän tunnettuja luontokohteita Nurmijärven lisäksi naapurikuntienkin puolella. Nyt kun tunnetuimmat paikalliset luontokohteet ovat täyttyneet kulkijoista ja turhia kanssakäymisiä tulisi välttää, ei kannata hakeutua kaikkien tuntemiin suosikkikohteisiin. Yksityisiä pihoja on kunnioitettava ja autojen pysäköinnistä on huolehdittava niin, että esimerkiksi maanviljelyskoneiden kanssa kulkeminen pelloille ei esty. Nurmijärven Luonnon varapuheenjohtaja Jouni Lepistö muistuttaa luonnossa liikkujia siitä, ettei luontoa saa roskata ja että linnuille on annettava pesintärauha.

#### **Perinnemaisemataloot Aleksis Kiven kodin pihassa**

Perinnemaiseman hoitotaloot Aleksis Kiven syntymäkodin pihamaalla alkoivat torstai-iltapäivällä 30.7. ja jatkuivat sunnuntaina 2.8. Talkoissa niitettiin pihan ruohokasvustoa ja pyrittiin säästämään kukkivat kasvit. Mukana oli talkoopäivinä yhteensä parikymmentä osallistujaa. Kiitokset kaikille osallistujille!



*Talkoolaiset työssä*



*Aleksis Kiven kotoiittu niittotalkoiden jälkeen*

## Kesäillan kävelyretki



Tiistai-illalla 25.8.2020 kävelimme Sääksjärven eteläpuolisen alueen mäntykankailla pitkän alueen polkuja ja ulkoilureittejä. Kävelyretkellä tutustuimme erinomaisessa loppukesän säässä Sääksjärven eteläpuolisen alueen ”kaikuvaan ja kohisevaan” (A. Kivi) nummiluontoon Kiljavan sairaalan ympäristössä. Nurmijärven Ladun ja Polun sekä Nurmijärven Luonnon järjestämällä noin neljän kilometrin pituisella kävelyllä erinomaisena ja asiantuntevana oppaanamme toimi Keijo West. Mukana luontokävelyllä oli kolmisenkymmentä luonnonystäväää.

Kävelyretkellä juhlimme myös Suomen luonnon päivää, jota vietettiin lauantaina 29.8.2020.



*Muistomerkki Kiljavan sairaalan edustalla*



*Haukilampi*



*Alueen useissa puissa oli suuria pahkoja.*

## Sieniretki



Järjestimme opastetun sieniretken Kiljavan metsissä lauantaina 12.9. Opimme tunnistamaan syötäviä sieniä ja niiden parhaita poimimispaiikkoja. Oppaanamme retkellä toimi koulutettu luonnontuoteneuvoja Sanna Autere. Sieniretkemme alkoi Kiljavantien ja Haukilammentien risteyksestä.

Luonnontuoteneuvoja Sanna Auteren kädessä koivunpunikkittati. Sen lakki on oranssinsävyinen ja jalassa on tummat nukkatupsut.

Valkoinen malto muuttuu vauriokohdista vähitellen tummanvioletiksi. Punikkittatit ovat oikein hyviä ruokasieniä, kunhan ne muistaa kypsentää kunnolla.



*Sieniretken kuvasatoa*

## Nurmijärven suot



Retkeilyn ja luonnossa liikkumisen harrastajille suot ovat erinomaisia kohteita. Keijo West kertoi keskiviikkona 23.9.2020 pääkirjastossa Nurmijärven soista. Laajan kokemuksensa pohjalta Keijo kertoi, millaisia elämyksiä suot voivat tarjota retkeilyn ja luonnossa liikkumisen harrastajille. Kovin mielenkiintoisia olivat myös Keijon kuvaukset suoturpeen merkityksestä ja turpeen nostosta Nurmijärvellä muutama vuosikymmen sitten sekä soiden ennallistamisesta turpeen noston loputtua.

Esitys kiinnosti nurmijärveläisiä ja tilaisuudelle varattu Käsikirjastosali olikin niin täynnä kuulijoita kuin koronarajoitukset sallivat. Esitys myös herätti kuulijoissa monia kysymyksiä ja kommentteja.

Tilaisuus oli Nurmijärven opiston maksuton luento. Keijo West on Nurmijärven Luontory:n ja Nurmijärven Latu ja Polku ry:n hallitusten jäsen.



*Nurmijärven suurimmat suot*

## **VAIKUTTAMINEN**

### **Nukarin kiviainesten ottoaluetta ja pilaantumattomien maa-ainesten loppusijoitusta koskevan hankkeen YVA-selostus**

Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY-keskus) ilmoitti kuulutuksessaan 4.12.2020 Louhintahiekka Oy:n Nurmijärvellä sijaitsevan Nukarin kiviainesten ottoaluetta ja pilaantumattomien maa-ainesten loppusijoitusta koskevan hankkeen ympäristövaikutusten arviointiselostuksen olevan nähtävillä 4.12.2020 -1.2.2021. YVA-selostuksesta oli mahdollista kirjallisesti esittää mielipiteitä ja antaa lausuntoja 1.2.2021 mennessä. Nurmijärven Luonto päätti valmistella lausunnon YVA-selostuksesta yhdessä Uudenmaan luonnonsuojelupiirin kanssa.

## **YHDISTYSTOIMINTA**

### **Hallinto ja toimihenkilöt**

Yhdistyksen hallitukseen kuuluivat vuonna 2020: Jouni Lepistö, Minna Nyström, Petri Puolakka, Anmari Turunen, Jouko Vuoristo ja Keijo West (varajäsen). Syyskokous 2019 ei valinnut yhdistykselle puheenjohtajaa. Hallitus valitsi keskuudestaan yhdistyksen varapuheenjohtajaksi Jouni Lepistön, sihteeriksi Anmari Turusen ja taloudenhoitajaksi Petri Puolakan. Hallitus kokoontui vuoden aikana neljä kertaa, joista kaksi etäyhteydellä.

### **Yhdistyksen talous**

Yhdistyksen tulot muodostuivat jäsenmaksuista ja pieneltä osalta pullonpalautuslahjoituksista. Varsinaisen toiminnan kulut kertomusvuonna olivat 278,98 euroa. Tilikauden ylijäämä oli 1.368,07 euroa. Hallituksen jäsenille ei maksettu kokouspalkkioita eivätkä toiminnan tarkastajat ottaneet palkkioita tarkastuksesta.

### **Jäsenet**

Vuoden 2020 lopussa yhdistyksessä oli 207 jäsentä. Vuoden 2020 aikana yhdistykseen liittyi 12 jäsentä ja 16 jäsenen jäsenyys päättyi.

Suomen luonnonsuojeluliitto ry hoitaa uusien jäsenten liittämisen jäsenrekisteriin ja poistuvien jäsenten poistamisen rekisteristä. Yhdistyksen vastuulla on jäsenten tietojen ajan tasalla pitäminen rekisterissä.

### **Jäsenkysely**

Leena Sahlberg suunnitteli jäsenistölle suunnattavan mielipidekyselyn. Kyselyn toteutus ja tulosten analysointi tapahtuu vuonna 2021.

### **Viestintä**

Yhdistyksen verkkosivut ovat Suomen luonnonsuojeluliiton alisivustolla osoitteessa <https://www.sll.fi/nurmijarvi>. Vanha sivusto <https://www.nurmijarvenluonto.fi/> on edelleen käytössä hallituksen käytössä olevana suljettuna sivustona. Yhdistyksen jäsen Margareta Sundell on avustanut verkkosivujen ylläpitoa antamalla yhdistyksen käyttöön ottamiaan upeita valokuvia eri puolilta Nurmijärveä.

Yhdistyksellä on osoitteessa <https://www.facebook.com/nurmijarvenluonto/> facebook-sivut, joilla tavoitetaan jäsenten lisäksi kuntalaisia ja päättäjiä. Luontohavaintoja varten Nurmijärven Luonnolla on oma facebook-ryhmä. Kuvia varten on Instagram-sivu osoitteessa <https://www.instagram.com/nurmijarvenluonto/>.

## Jäsenkirjeet

Yhdistys lähetti jäsenilleen sähköpostilla vuoden 2020 aikana kaksi jäsenkirjettä.

Jäsenkirjeessä 12.3. kerrottiin kevätkokouksesta ja luontoillasta, jotka oli suunniteltu pidettävän 18.3. Nurmijärven pääkirjastossa. Koronatilanteen vuoksi tämä suunnitelma jäi kuitenkin toteutumatta.

Jäsenkirjeessä 19.7. todettiin, että koronatilanteen vuoksi yhdistyksemme on viettänyt viime kuukausina hiljaiseloa. ja että rajoitusten vähentyessä käynnistämme toimintaamme uudelleen. Kirjeessä kerroimme suunnitelmisamme olevasta toiminnasta loppuvuodelle ja että kutsut retkiin ja tapahtumiin julkaistaan verkkosivullamme <http://sll.fi/nurmijarvi/> sekä facebook-sivullamme <https://www.facebook.com/nurmijarvenluonto/>. Kerroimme myös, että otamme mielellämme vastaan toimintaamme koskevia ideoita ja toiveita, joita voi lähettää sähköpostiosoitteellamme [info@nurmijarvenluonto.fi](mailto:info@nurmijarvenluonto.fi).

Kehotimme myös niitä, joita luonto kiinnostaa ja niitä, jotka kantavat huolta luontoympäristömme tulevaisuudesta tulemaan mukaan aktiiviemme joukkoon. Yhdessä saamme enemmän aikaan!

## Yhdistyksen kokoukset

Nurmijärven Luonto ry:n kevätkokous ja Luontoilta oli ilmoitettu pidettäväksi 18.3.2020 klo 17.30 Nurmijärven pääkirjaston käsikirjastosalissa. Koronavirusvaaran vuoksi kaikki yleisötilaisuudet Nurmijärven kirjastoissa kuitenkin peruttiin siinä vaiheessa toistaiseksi. Kevätkokouksemme siirrettiin myöhemmin erikseen ilmoitettavaan ajankohtaan.

Nurmijärven Luonnon sääntömääräinen syyskokous pidettiin keskiviikkona 25.11.2020 alkaen klo 17.30 Kotorannan kodassa Kiljavalla. Kokoukseen saattoi osallistua myös etäyhteydellä. Suomen luonnonsuojeluliiton toiminnanjohtaja Ursula Immonen oli läsnä etäyhteyden välityksellä.



Kokouksessa käsiteltiin syyskokouksen sääntömääräiset asiat sekä myös sääntömääräiset asiat koronan vuoksi pitämättä jääneen kevätkokouksen osalta. Kokouksessa valittiin yhdistykselle hallituksen jäsenet erovuoroisten tilalle. Kokouksen valitsemaan yhdistyksen hallitukseen kuuluvat vuonna 2021: Minna Nyström, Elina Lepistö, Leena Sahlberg, Tuula Sjöstedt, Jouko Vuoristo ja Keijo West (varajäsen). Kokous totesi, että aktiivitoimijoille on edelleen tilaa ja tarvetta yhdistyksen toiminnassa.

Kokouksessa hyväksytyt vuoden 2019 toimintakertomus ja tilinpäätös sekä toimintasuunnitelma vuodelle 2021 julkaistiin kokouksen jälkeen yhdistyksen verkkosivuilla. Kokouksessa noudatettiin turvavälejä ja käytettiin kasvomaskeja.